СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 июня 2024 года                                        № 291/71

О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области от 30 мая

2016 года № 58/14 «Об утверждении положения «О создании условий для

развития малого и среднего предпринимательства в Заливинском

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии с положениями Федерального закона от 24 июля

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о создании условий для развития малого и

среднего предпринимательства в Заливинском сельском поселении Тарского

муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области от 30 мая 2016 года № 58/14 «Об утверждении положения «О

создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в

Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской

области», следующие изменения:

а) в части 5 статьи 8:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого или среднего

предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной

поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая

форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) с даты признания субъекта малого или среднего

предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания

поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего

устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого

нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения,

установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в

случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с

нецелевым использованием средств поддержки или представлением

недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого

или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло

менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом,

распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или

организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом

малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания

поддержки.»;

часть 6 изложить в следующей редакции:

 «6. Сроки рассмотрения предусмотренных частью 2 настоящей статьи

обращений субъектов малого и среднего предпринимательства

устанавливаются муниципальными правовыми актами, принимаемыми в

целях реализации муниципальных программам (подпрограмм). Каждый

субъект малого или среднего предпринимательства должен быть

проинформирован о решении, принятом по такому обращению, в течение

пяти дней со дня его принятия.»;

б) часть 1 статьи 16 дополнить словами «, поддержку участников

программ развития поставщиков (исполнителей, подрядчиков), реализуемых

в соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации»;

в) в статье 13:

часть 1 после слов «муниципальных информационных систем»

дополнить словами «, официальных сайтов информационной поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет»;

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Информационные системы, официальные сайты информационной

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети

«Интернет» и информационно-телекоммуникационные сети создаются в

целях обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства и

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, информацией:

1) о реализации федеральных программ развития субъектов малого и

среднего предпринимательства, региональных программ развития субъектов

малого и среднего предпринимательства и муниципальных программ

развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

2) о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об

их классификации по видам экономической деятельности;

3) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего

предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам

экономической деятельности;

4) об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого

и среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по

видам экономической деятельности;

5) о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего

предпринимательства;

6) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, условиях и о порядке оказания

такими организациями поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства;

7) о муниципальном имуществе, включенном в перечень, указанный в

части 4 статьи 12 настоящего Положения;

8) об объявленных конкурсах на оказание финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства;

9) иной необходимой для развития субъектов малого и среднего

предпринимательства информацией (экономической, правовой,

статистической, производственно-технологической информацией,

информацией в области маркетинга).»;

часть 3 дополнить словами «, и (или) созданных официальных сайтах

информационной поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства в сети «Интернет»;

г) статью 19 дополнить словами «, в том числе в виде создания центров

компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки

фермеров и обеспечения деятельности таких центров».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Официальный вестник Заливинского сельского поселения» и разместить на

официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета

Заливинского сельского поселения О.Ю. Колокольникова

Глава Заливинского

сельского поселения А.А. Петрашов